non confringet et linum fumigans non extinguet » (Matth. 12, 20). 

Potestatem civilem eiusque iura agnovit, iubens censum dari Caesari, 

clare autem monuit servanda esse iura superiora Dei : (( Reddite ergo 

quae sunt Caesaris Caesari, et quae sunt Dei Deo » (Matth. 22, 21). 

Tandem in opere redemptionis in cruce compiendo, quo salutem et 

veram libertatem hominibus acquireret, revelationem suam perfecit. 

Testimonium enim perhibuit veritati,20 eam tamen contradicentibus vi 

imponere noluit. Regnum enim eius non percutiendo vindicatur,2 1 sed 

stabilitur testificando et audiendo veritatem, crescit autem amore, quo 

Christus exaltatus in cruce homines ad Seipsum trahit.22 

Apostoli, Christi verbo et exemplo edocti, eamdem viam secuti sunt. 

Ab ipsis Ecclesiae exordiis discipuli Christi adlaborarunt, ut homines 

ad Christum Dominum confitendum converterent, non actione coercitiva 

neque artificiis Evangelio indignis, sed imprimis virtute verbi Dei. 2 3 

1 2 Cfr. Io. 13, 13. 
13 Cfr. Matth. 11, 29. 
14 Cfr. Matth. 11, 28-30; Io. 6, 67-68. 
15 Cfr. Matth. 9, 28-29; Me. 9, 23-24; 6, 5-6; Paulus VI, Litt. Encycl. Ecclesiam 

suam, 6 aug. 1964 : A. A. 8. 56 (1964) pp. 642-643. 
16 Cfr. Matth. 11, 20-24; Rom. 12, 19-20; 2 Thess. 1, 8. 
17 Cfr. Matth. 13, 30; 40-42. 
18 Cfr. Matth. 4, 8-10; Io. 6, 15. 
1 9 Cfr. Is. 42, 1-4. 

2 0 Cfr. Io. 18, 37. 
21 Cfr. Matth. 26, 51-53; Io. 18, 36. 
2 2 Cfr. Io. 12, 32. 
23 Cfr. 1 Cor. 2, 3-5; 1 Thess. 2, 3-5. 
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Fortiter omnibus nuntiabant propositum Salvatoris Dei, « qui omnes 

homines vult salvos fieri et ad agnitionem veritatis venire » (1 Tim. 2, 4) ; 

simul autem verebantur debiles etiamsi in errore versabantur, sic osten^ 

dentes quomodo « unusquisque nostrum pro se rationem reddet Deo » 

(Rom. 14, 1 2 ) 2 4 et in tantum teneatur conscientiae suae oboedire. Sicuti 

Christus, Apostoli intenti semper fuerunt ad testimonium redden

dum veritati Dei, abundantius audentes coram populo et principi

bus loqui (( verbum Dei cum fiducia » (Act. 4, 31). 2 5 Firma enim fide 

tenebant ipsum Evangelium revera esse virtutem Dei in salutem 

omni credenti.2 6 Omnibus ergo spretis «armis carnalibus )) , 2 7 exem

plum mansuetudinis et modestiae Christi sequentes, verbum Dei prae

dicaverunt plene confisi divina huius verbi virtute ad potestates Deo 

adversas destruendas 28 atque homines ad fidem et obsequium Chri

sti reducendus.29 Sicut Magister ita et Apostoli auctoritatem legitimam